АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                30.01.2026 № 8/76.004
с.Верх-Коен

Об утверждении Плана обеспечения безопасности
людей на водных объектах, расположенных на
территории Верх-Коенского сельсовета в 2026 году

Во исполнение Федерального   закона    от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии с постановлением администрации Искитимского района от 30.12.2026г. № 2065 «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Верх-Коенского сельсовета в 2026 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Верх-Коенского сельсовета в 2026 году (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Верх-Коенский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети "Интернет".
      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Коенского сельсовета                                            В.Н.Соловьенко
Искитимского района
Новосибирской области

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Верх-Коенского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области

ПЛАН
обеспечения безопасности людей
на водных объектах Верх-Коенского сельсовета на 2026 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Верх-Коенского сельсовета в осенне-зимний период
	январь-апрель,
ноябрь-декабрь
	Глава Верх-Коенского сельсовета

	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Верх-Коенского сельсовета в период купального сезона
	    Июнь - август
	Глава Верх-Коенского сельсовета

	Организация и проведение акции «Вода безопасная территория» Верх-Коенского сельсовета в период купального сезона
	    Июнь - август
	Глава Верх-Коенского сельсовета

	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья(подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, размещение материалов в печатных  и интернет-изданиях)
	январь-декабрь
	Специалист по ГО ЧС

	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей при проведении обрядов купания в период подготовки и проведения празднования православного религиозного праздника «Крещение Господне»
	январь
	Глава Верх-Коенского сельсовета

[bookmark: _GoBack]